2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /2019/NQ-HĐND
	Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2019

	DỰ THẢO

	NGHỊ QUYẾT

Về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 25/9/2019 của Hội đồng nhân dân huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2014;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước sửa đổi năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công và Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 40/2015/QĐ-TTg ngày 14/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Nghị quyết số 24/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 69/2016/NQ-HĐND, ngày 09/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ nguồn vốn ngân sách trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;
Thực hiện Quyết định số 1373/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 – 2020;

Thực hiện Quyết định số 925/QĐ-UBND ngày 11/9/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết kế hoạch nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Thực hiện Quyết định số 1374/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2019 tỉnh Kon Tum;
Thực hiện Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 12/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Về việc phân bổ chi tiết nguồn dự phòng ngân sách Trung ương Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020 để thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2019;

Thực hiện Quyết định số 823/QĐ-UBND ngày 07/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chi tiết kế hoạch vốn nguồn dự phòng ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 09/5/2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về việc sửa đổi bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2017/NQ-HĐND ngày 07/7/2017 của Hội đồng nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 huyện Ia H’Drai;
Căn cứ Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 25/9/2019 của Hội đồng nhân dân huyện về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 02/2019/NQ-HĐND ngày 09 tháng 5 năm 2019 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày 12/2019 của Ủy ban nhân dân huyện về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 25/9/2019 của Hội đồng nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND ngày 25/9/2019 của Hội đồng nhân dân huyện, như sau:
Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 huyện Ia H’Drai sau khi điều chỉnh là 388.058 triệu đồng (giảm 1.464 triệu so với Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND), trong đó: Kế hoạch phân bổ chi tiết để thực hiện các dự án là 384.296 triệu đồng (giảm 1.464 triệu so với Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND) và dự phòng để xử lý những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai kế hoạch đầu tư trung hạn theo quy định của Luật Đầu tư công là 3.762 triệu đồng, chi tiết tại các Phụ lục 01/ĐTCTH, 02/ĐTCTH, 03/ĐTCTH, 04/ĐTNTM, 05/ĐTGNBV kèm theo.
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện và theo dõi, đánh giá kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm thuộc nguồn vốn đầu tư công ngân sách địa phương. Phối hợp với cơ quan tỉnh, bộ và cơ quan Trung ương tổ chức triển khai thực hiện, theo dõi, kiểm tra, đánh giá chương trình, dự án trên địa bàn do huyện quản lý, trả nợ quyết toán dự án hoàn thành và các chương trình, nguồn vốn theo đúng quy định; chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã triển khai vốn phân cấp theo đúng quy định của Luật đầu tư công.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày      tháng     năm 2019, có hiệu lực thi hành từ ngày      tháng    năm 2019./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

- Thường trực HĐND-UBND các xã;

- Lưu: VT-TH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lương Văn Thám